



ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, BRATISLAVA

v skratenej forme "ŽSR"

Klemensova 8, 813 61 Bratislava

Zmluva o dielo podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)		Číslo: 1100056972/2015/5400/059	Zhotoviteľ: STAVOCONZULT, spol. s r.o. Stavbárov 3 070 01, Michalovce IČO: 44 675 488 DIČ: 202 281 75 22 IČO DPH: SK202 281 75 22 Bank. Spojenie: VÚB a.s. Číslo účtu: 260 234 59 53/0200 SWIFT/BIC: SUBASKBX IBAN: SK7902000000002602345953 Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice 1 č.el-63939/2015/V
Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skratenej forme "ŽSR" Klemensova 8, 813 61 Bratislava			
Faktúru zaslať dvojmo na: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skratenej forme "ŽSR" Účelové stredisko – Účtovné centrum Košice Kasárenské námestie 11, 041 50 Košice			
Konečný príjemca: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skratenej forme "ŽSR" Oblasť riaditeľstvo Košice Kasárenské námestie 11, 041 50 Košice Kontaktná osoba: Ing.Miroslava Tkáčová, tel.0904 631 105		Miesto vykonania diela: Koškovce – výpravná budova Lehota splatnosti faktúr (v dňoch): 30 dní	
Táto zmluva nadobúda platnosť okamihom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú <i>Všeobecné obchodné podmienky vykonania diela (ďalej aj „VOPVD“)</i> , s ktorými sú zmluvné strany oboznámené a akceptujú ich v plnom rozsahu.			
Popis: Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z toho objednávateľ obdrží 2 rovnopisy a zhotoviteľ 1 rovnopis. Vo všetkých písomnostiach súvisiacich s touto zmluvou musí byť z dôvodu zabezpečenia presnej identifikácie uvedené číslo tejto zmluvy.			
Špecifikácia diela		Lehota vykonania diela	
Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela: „ Koškovce, NŽST, VB – rekonštrukcia hygienického zariadenia, výmena okien a dverí “.(ďalej len „dielo“) Bližšia špecifikácia diela je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cena diela: 13 327,59 € bez DPH Jednotlivé časti predmetu plnenia sú ocenené v Prílohe č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cena je pevná a nemenná počas celej platnosti tejto zmluvy.		do 31.12.2015	
Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skratenej forme "ŽSR" dňa: 27.11.2015 Ing. Regina Víteková riaditeľka ŽSR – Centrum logistiky a obstarávania		Zhotoviteľ: STAVOCONZULT, spol. s r.o. Stavbárov 3 070 01, Michalovce dňa: 24.11.2015 Marián Varga konateľ	

Telefón
02/2029 2448

Fax
02/2029 4107

E-mail
Juraj.Paluska@zrs.sk

Číslo účtu: 35-
4700012/0200
SWIFT/BIC: SUBASKBX
IBAN: SK11 0200 0000
3500 0470 0012

IČO: 31 364 501
DIČ: 2020480121
IČ DPH: SK2020480121

Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skratenej forme "ŽSR", právna forma: Iná právnická osoba
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka číslo 312/B

Všeobecné obchodné podmienky vykonania diela

I. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo špecifikované v Prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej v texte aj „predmet plnenia“ alebo „dielo“). Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané dielo zaplatiť dohodnutú cenu. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

II. Cena

1. Cena predmetu plnenia je dohodnutá v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena uvedená v zmluve je bez DPH. K cene bude účtované DPH v zmysle platných právnych predpisov.

2. Ocenenie jednotlivých častí predmetu plnenia tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy. Cena jednotlivých častí podľa Prílohy č. 2 je pevná a nemenná, pričom celková cena predmetu plnenia je určená ako súčet jednotlivých častí predmetu plnenia uvedených v Prílohe č. 2. tejto zmluvy. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že Príloha č. 2 tejto zmluvy obsahuje všetky položky, ktoré sú potrebné na zhotovenie diela tak, ako je dielo definované v ostatných ustanoveniach tejto zmluvy.

3. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy, a ktoré zhotoviteľovi vzniknú po vykonaní diela podľa tejto zmluvy v súvislosti s uvedeným dielom.

4. K zmene ceny predmetu plnenia môže dôjsť výhradne len pri zmene rozsahu predmetu plnenia (pri zmene v špecifikácii položiek a/alebo rozsahu položiek uvedených v Prílohe č. 2) na to na základe písomnej požiadavky objednávateľa, pričom potreba takejto zmeny predmetu plnenia nebola zmluvným stranám pri uzatváraní tejto zmluvy známa, a ani ju zmluvné strany nemohli vopred objektívne predvídať a zároveň takáto zmena predmetu plnenia musí byť v súlade s ustanovením § 10a ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

5. Takáto zmena predmetu plnenia a zmena ceny musí byť urobená písomným dodatkom k tejto zmluve podpísaným oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

III. Čas a miesto vykonania diela

Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v termíne a na mieste uvedenom v tejto zmluve.

IV. Platobné podmienky, zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Štandardná lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Objednávateľ neposkytuje zálohy ani preddavky na cenu diela.

2. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať najskôr v deň vykonania diela, ale najneskôr do 15 pracovných dní odo dňa vykonania diela.

3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. Okrem toho musí faktúra obsahovať aj názov diela a číslo tejto zmluvy. Prílohou každej faktúry bude objednávateľom odsúhlasený a potvrdený súpis vykonaných prác a/alebo protokol o odovzdaní a prevzatí vykonaného diela alebo časti diela objednávateľom.

4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti a/alebo nebude mať požadované prílohy, objednávateľ je oprávnený ju vrátiť zhotoviteľovi na prepracovanie a/alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej a/alebo doplnenej faktúry.

5. Za nedodržanie lehoty splatnosti faktúry je zhotoviteľ oprávnený požadovať úrok z omeškania v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.

6. Za nedodržanie termínu vykonania diela uvedeného v zmluve je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania, i začatý. Právo objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.

7. V prípade vadného plnenia je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej ceny diela za každú reklamáciu uplatnenú v písomnej forme, ktorá sa preukáže ako oprávnená. Túto pokutu, však zhotoviteľ nie je povinný zaplatiť, ak zhotoviteľ reklamovanú vadu uzná a bezplatne ju odstráni do 30 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.

8. V prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom v zmysle bodov 2., 3. a 4. článku VI. týchto VOPVD má objednávateľ popri nároku na úhradu preukázanej škody spôsobenej neukončením dohodnutých výkonov i nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 15 % z celkovej ceny diela.

9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že svoje pohľadávky voči objednávateľovi nepostúpi (ani s nimi nebude inak obchodovať) tretej strane bez písomného súhlasu objednávateľa. V prípade porušenia tohto dojednania je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 % z hodnoty pohľadávky, ktorú postúpil. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností týmto nie je dotknutá neplatnosť takéhoto úkonu. Právo objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.

10. Ak bude zhotoviteľ zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi sumu zníženú o čiastku rovnajúcu sa výške DPH uvedenú na faktúre. Túto nezaplatenú sumu uhradí objednávateľ zhotoviteľovi na základe preukázania úhrady DPH daňovému úradu za príslušný mesiac/štvrtrok čestným vyhlásením, že DPH uvedená na faktúre pre objednávateľa bola v lehote splatnosti uhradená daňovému úradu, fotokópiou daňového priznania a fotokópiou výpisu o zaplatení DPH.

V. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Povinnosti zhotoviteľa:

- zodpovedá za rozsah a kvalitu vykonaného diela vo vzťahu k požadovaným výkonom a zodpovedá za nedostatky a vady diela v súlade s podmienkami stanovenými všeobecne záväznými právnymi, technickými a hygienickými predpismi,
- vykonáva činnosti spojené s vykonaním diela len prostredníctvom odborne spôsobilých osôb,
- vykonáva činnosti spojené s vykonaním diela na vlastnú zodpovednosť, v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky, a internými predpismi objednávateľa vzťahujúcimi sa na vykonávané dielo, najmä predpismi upravujúcimi zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ako napr. zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, interného predpisu objednávateľa ŽSR Bz 1, vyhláška č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach) a oblasť ochrany životného prostredia. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že sú mu známe interné predpisy objednávateľa súvisiace s vykonávaným dielom a že mu tieto interné predpisy boli dané k dispozícii.
- zodpovedá za bezpečnosť svojich zamestnancov a iných osôb konajúcich za zhotoviteľa a dodržiavanie ustanovení bezpečnostných predpisov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov ako aj iné osoby pracujúce na diele o pravidlách bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Zhotoviteľ sa zaväzuje a je povinný dodržať pokyny a ustanovenia interného predpisu objednávateľa Bz1 „Bezpečnosť zamestnancov v podmienkach ŽSR“.
- Je povinný uzatvoriť s objednávateľom Písomnú dohodu o zaistení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v priestoroch ŽSR v zmysle zákona NR SR č. 124/2006 Z. z. zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych úprav a interného predpisu ŽSR Bz 1 „Bezpečnosť zamestnancov v podmienkach ŽSR“ čl. 431 najneskôr do začatia vykonávania diela v zmysle tejto zmluvy (v prípade, že pri plnení tejto zmluvy dôjde aj k fyzickému odovzdaniu staveniska, najneskôr do odovzdania staveniska v zmysle tejto zmluvy). Bez uzatvorenia tejto dohody zhotoviteľ nie je oprávnený začať práce na diele. Zhotoviteľ vyhlasuje, že s Podkladom pre vypracovanie Písomnej dohody o zaistení bezpečnosti a ochrany zdravia osôb pri práci v priestoroch ŽSR (vypracovaným objednávateľom) bol riadne oboznámený a podmienky v ňom uvedené v plnom rozsahu akceptuje. Pokiaľ zhotoviteľ neuzavrie túto dohodu, je objednávateľ oprávnený postupovať podľa čl. VI. bod 4. týchto VOPVD.
- zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela,

- g) zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa pred začiatkom prác poučenia o miestnych pomeroch z hľadiska podmienok prevádzky a BOZP, ktoré vykoná určený zástupca objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný následne poučiť všetkých zamestnancov ako aj iné osoby pracujúce na diele o miestnych pomeroch z hľadiska podmienok prevádzky a BOZP.

2. Povinnosti objednávateľa:

- poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť pri vykonávaní diela,
- ihneď a bezodkladne upozorňovať na nedostatky a chyby pri vykonávaní diela a umožniť v primeranom čase ich odstránenie.

3. Prevzatie diela alebo jeho časti môže byť objednávateľom odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia.

4. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

5. Vady diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe musí objednávateľ bez zbytočného odkladu reklamovať písomne s uvedením popisu, ako sa prejavujú. Zhotoviteľ je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácií do 10 pracovných dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Vady je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne a bezodplatne, najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie zo strany objednávateľa. V prípade, že zhotoviteľ vady v tejto lehote neodstráni, má objednávateľ oprávnenie odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretích osôb na náklady zhotoviteľa. Tým nie je dotknuté právo vo objednávateľa na zmluvnú pokutu a/alebo náhradu škody.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, kedy sa po uzavretí tejto zmluvy zmenia východiskové podklady alebo vzniknú nové požiadavky na strane objednávateľa.

Zhotoviteľ môže zmenu záväzku realizovať až po podpísaní dodatku k tejto zmluve.

VI. Odstúpenie od zmluvy a trvanie zmluvného vzťahu

1. Od tejto zmluvy je možné písomne odstúpiť z dôvodov uvedených v tejto zmluve alebo v § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ alebo objednávateľ môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, ak druhá zmluvná strana poruší povinnosti, ktoré jej vyplývajú z ustanovení tejto zmluvy alebo z ustanovení príslušných právnych predpisov a to už po druhom takomto porušení hociktoorej povinnosti, pričom oprávnená strana po prvom porušení povinnosti písomne upozorní druhú stranu na porušenie zmluvných podmienok alebo ustanovení právnych predpisov s upozornením, že pri ďalšom porušení hociktoorej povinnosti odstúpi od tejto zmluvy; to neplatí pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti (v zmysle § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka) alebo podstatnom porušení povinnosti vyplývajúcej z ustanovení platných právnych predpisov vzťahujúcich sa na predmet plnenia tejto zmluvy jednou zo zmluvných strán, kedy je druhá zmluvná strana oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť už po prvom takomto porušení povinnosti druhou zmluvnou stranou. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia tohto písomného oznámenia druhej zmluvnej strane.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že zhotoviteľ bude zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle Zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.
4. Nedodržanie záväzku zhotoviteľa vykonať dielo v kvalite stanovenej objednávateľom, resp. porušenie právnych predpisov alebo pravidiel uvedených v tejto zmluve týkajúcich sa bezpečnosti a ochrany a zdravia pri práci zo strany zhotoviteľa, považujú zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy zakladajúce oprávnenie objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy už pri prvom porušení hociktoorej takejto povinnosti. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj v prípade, že zhotoviteľ nepodpíše dohodu o zaistení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v priestoroch ŽSR v stanovenej lehote podľa článku V. bod 6 písm. e) týchto VOPZD.
5. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
6. Účinky odstúpenia nastávajú momentom doručenia písomného oznámenia druhej strane.

VII. Záverečné ustanovenia

1. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len formou číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené zmluvou alebo týmito VOPZD, ako aj vzťahy z nich vyplývajúce sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, s ktorými počas plnenia predmetu tejto zmluvy prídu do styku, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú poskytnuté tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. Tento záväzok zostáva v platnosti aj po ukončení plnenia podľa tejto zmluvy a to bez časového obmedzenia.
4. Rozhodné právo je právo SR, príslušným súdom na rozhodovanie prípadných sporov z tejto zmluvy je súd SR.
5. Tieto VOPZD sú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Príloha č. 1. – Špecifikácia predmetu obstarávania:

„Koškovce, NŽST, VB – rekonštrukcia hygienického zariadenia, výmena okien a dverí“.

Kód CPV:

45421130-4 Montáž dverí a okien

Podrobný opis zákazky:

Predmetom zákazky je renovácia hygienických zariadení v NŽST Koškovce a výmena okien v dopravnej kancelárii a v služobnej miestnosti NŽST Koškovce

Práce v hygienických zariadeniach

Demontáž starých záchodových mís, dverí a okien. Vybúranie pôvodnej dlažby v celých priestoroch WC. Odstránenie olejovej maľby a náterov zo stien a stropu. Vybúranie starého kanalizačného potrubia, montáž nového kanalizačného potrubia. Montáž nového vodovodného potrubia s izoláciou 40mm. Vysekanie rýh do stien pre nové vodovodné potrubie. Vymurovanie priečky na predelenie pisoára a umývadla.

Osadenie nových kovových zárubní s drevenými dverami š/v 600mm/1970mm **4ks**

Osadenie nových plastových vstupných dverí so svetlíkom š/v 800mm/2600mm **3ks**

Osadenie nového plastového okna, jednodielne pevné biele š/v 700mm/1350mm **1ks**

Osadenie nového plastového okna, jednodielne sklopné biele š/v 700mm/1350mm **1ks**

Osadenie nového plastového okna, jednodielne otváracio-sklopné biele výšky/šírky š/v 1300/1350 mm **2ks**

Oprava ostenia, keramické obklady do výšky 1,5 m, keramická dlažba v celých priestoroch WC. Maľba stien a stropov z maliarských zmesí Primalex.

Osadenie nových zariadení predmetov:

- Záchodové misy so zvislým odpadom **3ks**
- Pisoár **1ks**
- Umývadlá s batériami **3ks**
- Výlevka **1ks**
- Prietokové ohrievače **3ks**

V miestnosti č. 11 sa osadí ventilátor.

Práce v dopravnej kancelárii a služobnej miestnosti

Demontáž starých vchodových dverí a pôvodných drevených okien. Osadenie nových dverí a okien a parapetov, opravy ostenia, maľovanie.

Osadenie nových plastových okien v pôvodnom členení vrátane vonkajších a vnútorných parapetov:

- Plastové okno jednodielne, otváracio-sklopné biele, s pevným svetlíkom š/v 610/1970 mm so sieťkou a žalúziami **2ks**
Delenie okna: Otváracia časť okna š/v 610/1200 mm
Svetlík pevný š/v 610/770 mm
- Plastové okno trojkridlové otváracio-sklopné s pevným svetlíkom biele (jedno krídlo so sieťkou a žalúziami) výšky/šírky š/v 2000/1810 mm **2ks**
Delenie okna: Otváracia časť okna š/v 2000/1200 mm
Svetlík pevný š/v 2000/610 mm
- Plastové okno dvojkridlové otváracio-sklopné s pevným svetlíkom biele (jedno krídlo so sieťkou a žalúziami) výšky/šírky š/v 1400/1970 mm **3ks**
Delenie okna: Otváracia časť okna š/v 1400/1200 mm
Svetlík pevný š/v 1400/770 mm

Telefón

02/20 29 4107

Fax

02/20 29 71 31

E-mail

Paluska.Juraj@zsr.sk

Číslo účtu

2402668854/0200

IČO

31364501

ŽSR sú zapísané v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, v oddieli Po, vo vložke 312/B

Osadenie nových vstupných dverí:

- Hliníkové dvere vstupné otváracé, plné š/v 900mm/2200mm **1ks**
- Plastové dvere šírky 900mm s bočným pevným plným svetlíkom a horným pevným, skleneným svetlíkom, š/v 1600mm/2660mm **1ks**

Práce na hygienických zariadeniach a v dopravnej časti je potrebné realizovať vrátane odvozu suťiny a vybúraných hmôt na skládku.

Miesto realizácie:

Koškovce – výpravná budova

Stručné informácie k obchodným podmienkam: Výsledkom tohto postupu bude uzavretie zmluvy o dielo uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Koškovce, NSŽT, VB-rekonštrukcia hygienického zariadenia, výmena okien a dverí	JKSO	
Názov objektu	Koškovce-NSŽT,VB	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	ŽSR CLaO Bratislava		
Projektant			
Zhotoviteľ	Stavoconsult spol. s r.o., Michalovce		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		08.11.2015	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	7 469,24	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	5 858,35	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúra pamiatka	0,00	15	Stažené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		13 327,59	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis		Pečiatka	23 Súčet 7. 12. 19-22		13 327,59
Objednávateľ			24 DPH 20.00 % z 13 327,59		2 665,52
			25 Cena s DPH (r. 23-24)		15 993,11
Zhotoviteľ			E Prípochy a odpochy		
Dátum a podpis		Pečiatka	26 Dodávky objednávateľa		0,00
			27 Kízavá doložka		0,00
			28 Zvýhodnenie + -		0,00

STAVOCONSULT.
spol. s r.o.
Stavbárov 3, 071 01 MICHALOVCE
IČO: 44675488
DIČ: 2022817522

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Koškovce, NSŽT, VB-rekonštrukcia hygienického zariadenia, výmena okien a dverí
 Objekt: Koškovce-NSŽT,VB

Objednávateľ: ŽSR CLaO Bratislava
 Zhotoviteľ: Stavcoconsult spol. s r.o. Michalovce
 Dátum: 8.11.2015

JKSC:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suf celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	76,880	1 808,778	1 885,658	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	0,000	98,033	96,033	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	76,880	747,905	824,785	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	896,159	896,159	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	68,681	68,681	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	7 392,364	4 049,572	11 441,936	0,000	0,000
713	Izolácie tepelné	95,410	84,872	180,282	0,000	0,000
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	0,000	125,858	125,858	0,000	0,000
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	0,000	225,752	225,752	0,000	0,000
725	Zdravotechnika - zariad. predmety	1 009,469	248,508	1 257,977	0,000	0,000
740	Silnoprúd	0,000	150,560	150,560	0,000	0,000
764	Konštrukcie kľampiarske	0,000	151,080	151,080	0,000	0,000
766	Konštrukcie stolárske	586,480	77,294	663,774	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	4 819,490	773,106	5 592,596	0,000	0,000
771	Podlahy z diazdic	281,683	346,082	627,765	0,000	0,000
781	Dokončovacie práce a obklady	597,832	1 757,040	2 354,872	0,000	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	0,000	41,760	41,760	0,000	0,000
784	Dokončovacie práce - maľby	0,000	109,440	109,440	0,000	0,000
	Celkom	7 469,244	5 858,350	13 327,594	0,000	0,000


STAVCOCONSULT,
 spol. s r.o.

Stavbárov 3, 071 01 MICHALOVCE
 IČO: 44675488
 DIČ: 2022817522

ROZPOČET

Stavba: Koškovce, NSŽT, VB-rekonštrukcia hygienického zariadenia, výmena okien a dverí
 Objekt: Koškovce-NSŽT,VB

Objednávateľ: ŽSR CLaO Bratislava
 Zhotoviteľ: Slavoconzult spol. s r.o., Michalovce
 Dátum: 8.11.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV										
Práce a dodávky HSV										
1	R	342242000	Zvislé a kompletne konštrukcie	m2	7,000	13,719	0,000	96,033	96,033	0,000
6										
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie										
2	R	612421615	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatreť	m2	39,000	4,143	0,000	161,577	161,577	0,000
3	R	612421626	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká	m2	3,000	4,610	0,000	13,830	13,830	0,000
4	R	612425921	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká vnút.	m2	24,650	8,066	0,000	198,827	198,827	0,000
5	R	612425929	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká vonk	m2	17,380	8,066	0,000	140,187	140,187	0,000
6	R	631311131	Doplnenie existujúcich mazanín prosným betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 240 mm	m3	2,000	101,792	0,000	203,584	203,584	0,000
7	R	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	4,000	7,475	0,000	29,900	29,900	0,000
8	553	5533194100	Zárubňa oceľová CGU 60x197x10cm P.L	ks	4,000	19,220	76,880	0,000	76,880	0,000
9										
Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
9	R	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu -1,905 t	m3	1,000	15,248	0,000	15,248	15,248	0,000
10	R	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov okenného krídla do 1, 5 m2	ks	18,000	0,311	0,000	5,598	5,598	0,000
11	R	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov dverného krídla nad 2 m2	ks	9,000	0,812	0,000	7,308	7,308	0,000
12	R	968062245	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2 -0,036t	m2	17,800	2,224	0,000	39,587	39,587	0,000
13	R	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	17,210	3,157	0,000	54,332	54,332	0,000
14	R	974031167	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 180 mm a š. do 300 mm-0,081 t	m	9,000	4,656	0,000	41,904	41,904	0,000
824,785										
1 808,778										
1 885,658										
0,000										

STAVOCONZULT,

spol. s r.o.

Stavbárov 3, 071 01 MICHALOVCE

IČO: 44675488

DIČ: 2022817522

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	R	974042585	Vysekanie rýh v bet. dlažbe do hĺbky 250mm a šírky nad 150mm -0,138 l	m	5,000	11,112	0,000	55,560	55,560	0,000
16	R	978011191	Očistenie omietok vnútorných vápenných alebo vápnomocementových v rozsahu do 100 %-0,050 l	m2	70,000	1,951	0,000	136,570	136,570	0,000
17	R	979081111	Odvoz súliny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	9,300	9,218	0,000	85,727	85,727	0,000
18	R	979081121	Odvoz súliny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	l	9,300	0,334	0,000	3,106	3,106	0,000
19	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	9,300	24,960	0,000	232,128	232,128	0,000
20	R	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xytolli., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm. -0,02000l	m2	17,300	1,270	0,000	21,971	21,971	0,000
21	R	9650421131,00 000	búranie podkladov pod dlažby, liatých dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt	m3	2,000	98,560	0,000	197,120	197,120	0,000
99 Presun hmôt HSV										
							0,000	68,681	68,681	0,000
22	R	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr. z tehál,ivárnic.z kovu výšky do 6 m	l	9,166	7,493	0,000	68,681	68,681	0,000
PSV Práce a dodávky PSV										
							7 392,364	4 049,572	11 441,936	0,000
713 Izolácie tepelné										
							95,410	84,872	180,282	0,000
23	R	713461111	Montáž izolácie tepel.potrúbia a ohybov skružami z vláknitých materiálov jednovrstvová	m2	40,000	2,088	0,000	83,520	83,520	0,000
24	631	6319126001,00 000	Technické izolácie - potrubia	m	25,000	2,800	70,000	0,000	70,000	0,000
25	631	6319126102	Technické izolácie - potrubia	m	15,000	1,694	25,410	0,000	25,410	0,000
26	R	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	1,040	0,000	1,352	1,352	0,000
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia										
							0,000	125,858	125,858	0,000
27	R	721171106	Potrúbie z PVC rúr odpadové hrdlové D 50	m	6,000	10,447	0,000	62,682	62,682	0,000
28	R	721171109	Potrúbie z PVC rúr odpadové hrdlové D 110x2, 2	m	6,000	10,396	0,000	62,376	62,376	0,000
29	R	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	0,800	0,000	0,800	0,800	0,000
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod										
							0,000	225,752	225,752	0,000
30	R	722172223	Potrúbie z plastických rúrok PP DN 25x3, 5 polyúznym zvaraním	m	40,000	5,634	0,000	225,360	225,360	0,000
31	R	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,700	0,560	0,000	0,392	0,392	0,000
725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety										
							1 009,469	248,508	1 257,977	0,000
32	R	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	3,000	34,000	0,000	102,000	102,000	0,000
33	642	6423002300	WC kombi. zadný škrtý odpad	ks	3,000	74,783	224,349	0,000	224,349	0,000

STAVOCONZULT,

spol. s r.o.

Stavbárov 3, 071 01 MICHALOVCE

IČO: 44675488

DIČ: 2022817522

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	R	725139101	Montáž pískového stojiska z bieleho diturvilu bez splach. zariadení	súb	1,000	34,000	0,000	34,000	34,000	0,000
35	642	642521400	Pískový biely 4410 V	ks	1,000	49,760	49,760	0,000	49,760	0,000
36	R	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvilu so zápachovou uzávierkou na konzoly	súb	3,000	21,144	0,000	63,432	63,432	0,000
37	642	6421370800,00	Umývadlo keramické so zápachovou uzávierkou 50 cm	ks	3,000	45,440	136,320	0,000	136,320	0,000
38	R	725332320	Dodávka a montáž výlevky bez výtokovej armatúry a splachovacej nádrže, diturvilová	súb	1,000	15,354	0,000	15,354	15,354	0,000
39	R	725530113	Montáž elektrického prietoku, ohrievača s batériou G 1/2	súb	3,000	6,414	0,000	19,242	19,242	0,000
40	436	4360010400	Prietokový ohrievač s batériou G 1/2	ks	3,000	194,560	583,680	0,000	583,680	0,000
41	R	725619401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	4,000	3,602	0,000	14,408	14,408	0,000
42	551	5514105000	Ventil rohový T 67 1/2" výška T 13	ks	4,000	3,840	15,360	0,000	15,360	0,000
43	R	998725201	Presun hmot pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,300	0,240	0,000	0,072	0,072	0,000
740 Silnoprád										
44	R	744132099	Montáž a dodávka ventilátora do WC	ks	1,000	150,560	0,000	150,560	150,560	0,000
764 Konštrukcie klamlarske										
45	R	764410350	Oplechovanie parapetov vonk.	m	14,000	9,418	0,000	131,852	131,852	0,000
46	R	764410850	Demontáž oplechovania parapetov vonk.	m	14,000	0,686	0,000	9,604	9,604	0,000
47	R	764410859	Demontáž oplechovania parapetov vnúť	m	14,000	0,686	0,000	9,604	9,604	0,000
766 Konštrukcie stolárske										
48	R	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošovej zárubne, jednokridlové	ks	4,000	3,583	0,000	14,332	14,332	0,000
49	611	6116011100,00	Dvere drevené vnútorné hladké plné jednokridlové 60x197 cm prefa	ks	4,000	97,840	391,360	0,000	391,360	0,000
50	R	766694111	Montáž parapetnej dosky vnúť.	m	14,000	4,480	0,000	62,720	62,720	0,000
51	562	5624900350,00	Plast Parapet 250x25 mm Plastwood	m	14,000	14,080	197,120	0,000	197,120	0,000
52	R	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	0,440	0,000	0,242	0,242	0,000
767 Konštrukcie doplnkové kovové										
53	R	767631108	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením šírky 700 mm x výšky 1350 mm	ks	2,000	26,544	0,000	53,088	53,088	0,000
54	611	6114100900	Plastové okno jednodielné pevné brele šírky/výšky 700/1350 mm	ks	1,000	70,560	70,560	0,000	70,560	0,000

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
55	611	6114107800	Plastové okno jednoduché sklopné biele šírky/výšky 700/1350 mm	ks	1,000	103,772	103,772	0,000	103,772	0,000
56	R	767631106	Montáž okna plastového jednoduchého so zasklením šírky 600 mm x výšky 1970mm	ks	2,000	26,544	0,000	53,088	53,088	0,000
57	611	6114100901	Plastové okno jednoduché, otváracie sklopné s pevným svetlíkom biele s žalúziami šírky/výšky 610/1970 mm so sieťou a žalúziami	ks	2,000	148,960	297,920	0,000	297,920	0,000
58	R	767631165	Montáž okna plastového jednoduchého so zasklením šírky 1300 mm x výšky 1350 mm	ks	2,000	33,398	0,000	66,796	66,796	0,000
59	611	6114114900	Plastové okno jednoduché otváracie sklopné biele šírky/výšky 1300/1350 mm	ks	2,000	141,579	283,158	0,000	283,158	0,000
60	R	767631315	Montáž okna plastového šírky 1400 mm x výšky 1970 mm	ks	3,000	41,174	0,000	123,522	123,522	0,000
61	611	6114117500	Plastové okno dvojkrídlové otváracie sklopné s pevným svetlíkom biele (jedno krídlo so sieťou a žalúziami) šírky/výšky 1400/1970 mm	ks	3,000	228,960	686,880	0,000	686,880	0,000
62	R	767631335	Montáž okna plastového šírky 2000 mm x výšky 1810 mm	ks	2,000	42,580	0,000	85,160	85,160	0,000
63	611	6114117100	Plastové okno trojkrídlové otváracie sklopné s pevným svetlíkom biele (jedno krídlo so sieťou a žalúziami) šírky/výšky 2000/1810 mm	ks	2,000	258,080	516,160	0,000	516,160	0,000
64	R	767641202	Montáž dverí hliníkových výšky 2200 mm x šírky 900 mm	ks	1,000	31,265	0,000	31,265	31,265	0,000
65	611	6114122100	Hliníkové dvere výšky/šírky 2200/900 mm	ks	1,000	228,960	228,960	0,000	228,960	0,000
66	R	767641221	Montáž dverí plastových jednoduchých so zasklením výšky/šírky 2600mm x šírky 800 mm so svetlíkom	ks	3,000	35,506	0,000	106,518	106,518	0,000
67	611	6114124000	Plastové dvere biele výška 2600 mm x šírka 800 mm	ks	3,000	577,840	1 733,520	0,000	1 733,520	0,000
68	R	767641221	Montáž dverí plastových 2100/900 s bočným svetlíkom 2100/700 a nadsvetlíkom 560/1600 (celkový rozmer 2660/1600)	ks	1,000	97,840	0,000	97,840	97,840	0,000
69	611	6114254899	Plastové dvere biele 2660/1600 (dvere 2100/900 bočný pevný časť 2100/700, horný svetlík 560/1600)	ks	1,000	898,560	898,560	0,000	898,560	0,000
70	R	767612911	Úprava exteriérových mreží	m2	7,500	10,080	0,000	75,600	75,600	0,000
71	R	767662110	montáž mreží pevných	m2	7,500	7,222	0,000	54,165	54,165	0,000
72	R	998767201	Presun hmôt pre kovové slabebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	28,960	0,000	26,064	26,064	0,000
771							281,683	346,082	627,765	0,000
Podlahy z dlaždíc										
73	R	771571142	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protiskl. alebo reliéfových do maľy 300x300 mm	m2	20,000	11,840	0,000	236,800	236,800	0,000
74	597	5976498050	Dlaždice keramické - 300x300 farba	m2	20,400	13,808	281,683	0,000	281,683	0,000
75	R	781419711	Príplatok za škárovanie hmotou Ceresit CE 33	m2	20,000	4,960	0,000	99,200	99,200	0,000
76	R	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,550	2,840	0,000	10,082	10,082	0,000
781							597,832	1 757,040	2 354,872	0,000
Dokončovacie práce a obklady										

STAVOCONZULT.
 spol. s r.o.
 Strana 4 Štávková 3, 071 01 MICHALOVCE
 IČO: 44675468
 DIČ: 2022817522

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednoková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
77	R	781419711	Príplatok za škárovanie hmolou Ceresil CE 33	m2	70,000	4,960	0,000	347,200	347,200	0,000
78	R	781441012	Montáž obkladov vnúľ. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty veľ. 150 x 150 mm	m2	70,000	16,984	0,000	1 188,880	1 188,880	0,000
79	597	5978188000	Obkl por a fr hl gl bez150x150 1a	m2	71,400	8,373	597,832	0,000	597,832	0,000
80	R	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	89,600	0,000	179,200	179,200	0,000
783							0,000	41,760	41,760	0,000
81	R	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	7,500	0,960	0,000	7,200	7,200	0,000
82	R	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce základný	m2	7,500	1,694	0,000	12,705	12,705	0,000
83	R	783222100	Nátery kov.slav.doplnk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné vrchné	m2	7,500	2,914	0,000	21,855	21,855	0,000
784							0,000	109,440	109,440	0,000
84	R	784452372	Maľby z maliarskych zmesí lekulých Primalex, jednofarebné dvojnásobné	m2	95,000	1,152	0,000	109,440	109,440	0,000
Celkom							7 469,244	5 858,350	13 327,594	0,000


STAVOCONZULT,
 spol. s r. o.
 Stavbárov 3, 071 01 MICHALOVCE
 IČO: 44675488
 DIČ: 2022917522